
Radek Chlup  –  Tělesnost a rituál      

         Alice Koubová  –  Performativita a 
performance ve  �loso�i

 Zdeněk Kratochvíl  –  Jsem živočich 
(občas poněkud rozumný)

 Milan Lyčka  –  Tělesnost v židovském 
myšlení

Petr Rezek  –  Ve výtahu

 Dita Válová  –  Tělo jako chrám duše. 
Ukázky z textů ibn Síny a ibn Paqudy.

Josef Vojvodík  –  „A v jeden celek srostlo tělo,  
jako by vždycky bylo celo, bez porušení“:  zrození 

moderní (�lozo�cké a literární) antropologie z 
ducha biedermeieru

Další program
  – informační setkání s koordinátory studijních výjezdů do zahraničí a studenty se zahraniční zkušeností

 – prezentace vybraných bakalářských, diplomových a disertačních prací

Doprava a ubytování
Doprava soukromým autobusem z Prahy do Želiva a zpět je všem účastníkům plně hrazena.

Příspěvek na ubytování a stravu ve výši 500 Kč na účastníka bude vybrán na místě. 

Přihlašování 
Pro přihlášení prosíme využijte webový formulář, který naleznete na stránkách Filoso�cké školy 

(http://�loso�ckaskola.webnode.cz), které také sledujte pro další informace. Přihlašování je možné do
 31. 8. 2015. Počet míst je omezen; přednostně budou přijati studenti 1. ročníku, další účastníci pak podle 

pořadí zaslaných přihlášek.

Organizátoři: Filip Felix, Josef Heřmánek,  Barbora Kučerová, Zuzana Prokopová, Kristián Těmín

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT NA

IV. FILOSOFICKOU ŠKOLU
URČENOU STUDENTŮM A VYUČUJÍCÍM FILOSOFIE NA ÚSTAVU FILOSOFIE A RELIGIONISTIKY FF UK

 NA TÉMA

TĚLO
27. 9. – 29. 9. 2015

KLÁŠTER V ŽELIVĚ U PELHŘIMOVA

 Dita Válová

KLÁŠTER V ŽELIVĚ U PELHŘIMOVA

Jindřich Karásek, Ondřej Švec – Schelling vs. 
Canguilhem: dva pohledy na organismus (odborná 

disputace) 


